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Hunde sind 
keine Wölfe (mehr)
Ja, der Hund stammt vom Wolf ab. Allerdings leben Hunde heute 

in völlig anderen Lebensumständen als ihre Ahnen. Sie fressen 

täglich, sie jagen ihr Frühstück nicht mehr selbst und streifen 

nicht tagelang hungrig bei Wind und Wetter umher. Hunde heute 

ausschließlich mit viel Fleisch zu füttern, reicht daher nicht aus, 

sie werden nicht mit genügend geeigneten Nährstoffen versorgt. 

In den vielen Jahren der Domestizierung haben sich die Hunde in 

ihrer Lebensweise angepasst. Neueste wissenschaftliche Studien 

belegen, dass Hunde sehr wohl in der Lage sind, Stärke zu ver-

stoffwechseln.

Die Hauptanforderung an eine moderne Hundenahrung ist, der 

höheren Belastung von Gelenken und Organen aufgrund der 

längeren Lebenserwartung der Hunde zu entsprechen. Zudem 

gewinnen Nahrungsangebote für Futterunverträglichkeiten im-

mer mehr an Bedeutung. 

Das Problem für Hunde heutzutage ist entweder ein Nährstoff-

überangebot (80% aller Hunde sind zu dick) oder Mangelerschei-

nungen durch einseitige Ernährung. 

Mit Christopherus soll es Ihrem Hund nicht so ergehen. Denn wir 

stellen die tatsächlichen Bedürfnisse der Tiere in den Mittel-

punkt. Das bedeutet: kein Nährstoffüberangebot, keine nutz-

losen Inhaltsstoffe – einfach genau das, was Ihr Hund für ein 

gesundes Leben braucht.

Haben Sie darüber  
schon mal nach- 
gedacht?

Müssen große Hunde etwas  
anderes fressen als kleine?

Welche Inhaltsstoffe sind  
wirklich nützlich?

Brauchen aktive Hunde  
ein spezielles Futter?

Brauchen langhaarige Hunde eine andere Nahrung als kurz-

haarige? Wir sagen NEIN! 

Im Prinzip vergleichbar mit unseren eigenen Ernährungsan-

sprüchen. Auch ein großer Mensch ist auf die gleichen Nähr-

stoffe angewiesen wie ein kleiner. Unabhängig von Hautfarbe 

oder Lebensraum.

Ohne Frage muss ein großer Hund mehr Nährstoffe aufnehmen 

als ein kleiner, ein aktiver mehr als ein ruhiger Hund. Diese 

unterschiedlichen Ansprüche lassen sich jedoch leicht über die 

angebotene Menge erfüllen. 

Genau wie bei uns Menschen: Großer Hunger, große Portion – 

kleiner Hunger, kleine Portion.

Christopherus versorgt normal aktive Hunde mit allem, was sie 

brauchen. Wir verwenden nur Zutaten, die sich ernährungs-

physiologisch sinnvoll auswirken. 

Den Trend, mit geringen Mengen exotisch klingender Zutaten  

(z.B. Glucosamine/Grünlippenmuschel) Kaufanreize zu schaffen, 

machen wir aus zwei Gründen nicht mit:

1. 	Was nichts bringt, kommt nicht ins Futter.  

2. 	Gezielte Nahrungsergänzung empfiehlt sich nur bei Bedarf.
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Versorgung im  
optimalen Bereich 

Futter fürs Leben

Mit allem, was Ihr 
Hund braucht
Hunde sind Beutefresser, die unterschiedliche tierische und  

pflanzliche Rohstoffe zu sich nehmen. Christopherus vollzieht 

diese natürliche Nahrungszusammensetzung nach und setzt 

auf ein breites Eiweißspektrum mit z.B. Geflügel, Lamm, Fisch 

und Ei, sowie Reis und Gerste für den erwachsenen Hund. 

Christopherus enthält ausschließlich geprüfte, garantiert na-

türliche Zutaten höchster Qualität, die in einem zertifizierten 

Verfahren schonend verarbeitet werden. 

Christopherus ist sehr leicht und hoch verdaulich, was sich 

auch in den geringen Kotmengen widerspiegelt.

Wie auch beim Menschen hat sich der Verzicht auf Allergie  

auslösende Rohstoffe, wie z.B. Weizen, als effektive Maß-

nahme zur Vermeidung von Nahrungsunverträglichkeiten 

bewährt.

Künstliche Farb-, Aroma- oder Konservierungsstoffe werden 

Sie bei uns nicht finden!

Nährstoffaufnahme

Unterversorgung
toxische  
Überversorgung

reduzierte 
Versorgung

hohe  
Versorgung
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Die Anforderungen an die Nahrung ändern sich mit den  

Lebensabschnitten – ähnlich wie bei Menschen. 

Der Proteinbedarf eines Welpen ist beispielsweise größer als 

der von erwachsenen oder älteren Hunden. Auch der Fettbe-

darf ändert sich im Verlauf eines Hundelebens. Und fast noch 

wichtiger, das Kalzium-Phosphorverhältnis. 

Diesen sich ändernden Bedürfnissen entspricht Christopherus 

mit dem Lebensphasen-Konzept. 

So bekommt der Hund in jedem Lebensalter wirklich alles, 

was er braucht.

Bei Christopherus liegen alle ernährungsrelevanten Werte im  

optimalen Mittel, dem Bereich, in dem der Hund bestens ver-

sorgt wird. Und das unabhängig von Größe oder Rasse.
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Die Lebensformel – 
macht Hunde fit für 
morgen

Omega-3/6-Fettsäuren

•	verbessern das Erscheinungs- 
	 bild von �Haut und Fell�

•	reduzieren das Risiko von  
	 Arthritis�

•	dämmen allergische  
	 Reaktionen ein

Fructo-Oligosaccharide

•	verbessern die Darmflora

•	stärken die Darmschleimhaut�

•	reduzieren die Bildung von�  
	 Giftstoffen im Darm

Protein- und Fettgehalte

•	angepasste Protein- und Fett- 
	 gehalte für ein gesundes  
	 Wachstum

•	moderate Fettgehalte beugen  
	 Verfettung vor�

•	moderate Proteingehalte  
	 entlasten Leber u. Niere

4

5

6

Die in Christopherus enthaltenen Nährstoffe sind genau auf die 

Bedürfnisse des Hundes abgestimmt. Ihre Kombination nennen 

wir „Lebensformel“. Die wichtigsten Nährstoffe im Überblick:

1
2 3 4 5 6

Lachsöl - Vitamin E

•	fördert das Lernvermögen

•	hemmt den Alterungsprozess�

•	stimuliert das Immunsystem 

Beta-Glucane (Spezialhefe)

•	stärken die Abwehrkräfte�

•	verbessern die Verdauung im  
	 Darmtrakt�

•	kontrollieren Entzündungs- 
	 reaktionen 

Ca/P Kalzium-Phosphorverhältnis

•	optimales Ca/P-Verhältnis für  
	 jede Lebensphase�

•	niedriger Kalziumgehalt unter- 
	 stützt �einen gesunden Knochen- 
	 aufbau�

•	niedriger Phosphorgehalt  
	 reduziert das �Risiko von Nieren- 
	 krankheiten

1

2

3
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Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (17%), Reis 
(16%), Mais, Bruchreis, Gerste, 
Mais gebrochen, Rübenmark, Ge-
flügelprotein hydrolisiert, Lamm-
fleischmehl (4%), Heringsmehl, 
Trockenvollei (3%), tierisches Fett, 
Globinpulver, Lachsöl (1,5%), Hefe 
getrocknet (Beta-Glucane), Geflü-
gelleberextrakte, Lecithin, Leinöl, 
Fructo-Oligosaccharide (FOS)

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (15%), Reis 
(14%), Mais, Bruchreis, Gerste, Mais 
gebrochen, Rübenmark, Geflügel-
protein hydrolisiert, Trockenvollei 
(3%), Heringsmehl, Globinpulver, 
tierisches Fett, Lammfleisch-
mehl (2%), Lachsöl (1,5%), Hefe 
getrocknet (Beta-Glucane), Geflü-
gelleberextrakte, Lecithin, Leinöl, 
Fructo-Oligosaccharide (FOS)

Heranwachsende Hunde haben 
in der Regel ein empfindliches 
Verdauungssystem und benö-
tigen zur Bildung von Muskel-
masse besonders hochwertige 
Proteine und Fette, die die 
Grundlage für alle Christophe-
rus-Produkte bilden. 

Die moderaten, leicht erhöh-
ten Energie- und Fettgehalte 
fördern ein kontrolliertes 
Wachstum, das durch die  
angepassten Vitamingehalte  
(A und D3) unterstützt wird. 

Die moderaten Energie- und 
Fettgehalte fördern ein 
kontrolliertes Wachstum, das 
durch angepasste Vitaminge-
halte unterstützt wird. Dies 
entlastet auch Leber und Niere. 
Zu schnelles Wachstum wird 
verhindert, um möglichen 
Knochen- und Gelenkproble-
men vorzubeugen. 

Wegen des sehr hohen Ge- 
haltes an Phosphor im Frisch-
fleisch, raten wir von einer 
Zufütterung während der 
Wachstumsphasen ab.

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg 

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Analysen S. 26-27

Die Grundlage für ein 
unbeschwertes Leben

In der Phase des schnellen Wachstums bei Welpen, besonders

bei großen Rassen, werden die Weichen für ein langes und

unbeschwertes Leben gestellt.

Der Energiegehalt des Futters und das richtige Kalzium-

Phosphor-Verhältnis (Empfehlung 1,2-1,4:1) sind wesentliche 

Voraussetzungen für ein gesundes Wachstum. Um späteren 

Fehlstellungen des Knochenapparates vorzubeugen, muss sich 

Skelett und Muskelmasse harmonisch entwickeln.

Unser Futter für Welpen und Junghunde enthält einen so 

angepassten Kalziumgehalt, dass die Knochen normal und 

gesund wachsen können. Die Energiegehalte für beide 

Vollnahrungen wurden bewusst gewählt, um eine gesunde 

Ausbildung der Muskulatur und Organe zu ermöglichen

und ein zu schnelles Wachstum zu vermeiden.

Welpe
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

•	für die erste Wachstumsphase  
	 von der 8. bis �26. Lebenswoche
•	breites Eiweißspektrum
•	ohne Weizen

Junghund
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

•	für die zweite Wachstums- 
	 phase vom 5. bis 15. Monat
•	breites Eiweißspektrum
•	ohne Weizen
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Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (21%), Reis 
(18%), Mais, Bruchreis, Gerste, 
Rübenmark, Geflügelprotein 
hydrolisiert, Lammfleischmehl 
(2%), Heringsmehl, Lachsöl 
(2%), Globinpulver, tierisches 
Fett, Hefe getrocknet (Beta-
Glucane), Geflügelleberextrakte, 
Trockenvollei (1%), Leinöl, Leci-
thin, Fructo-Oligosaccharide 
(FOS)

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (21%), Reis 
(18%), Mais, Bruchreis, Gerste, 
Rübenmark, Geflügelprotein 
hydrolisiert, Lammfleischmehl 
(2%), Heringsmehl, Lachsöl 
(2%), Globinpulver, tierisches 
Fett, Hefe getrocknet (Beta-
Glucane), Geflügelleberextrakte, 
Trockenvollei (1%), Leinöl, Leci-
thin, Fructo-Oligosaccharide 
(FOS)

Wir verwenden nur 
hochwertigste Eiweiße, 
wertvolle Fette und 
optimal verwertbare 
Kohlenhydrate.  
Das garantiert optimale 
Verdaulichkeit und eine 
vollwertige Ernährung.

Mit Christopherus 
beugen Sie Krankheiten, 
Gewichtsproblemen und 
Mangelerscheinungen vor 
und entlasten Herz, Leber 
und Niere.

Ihr Hund dankt es Ihnen 
mit Gesundheit, Vitalität, 
einer guten Kondition 
und einem schönen 
Erscheinungsbild.

Um der speziellen Anato- 
mie kleiner Hunderassen  
gerecht zu werden, haben  
wir die Krokettengröße 
reduziert. Das erleich-
tert kleinen Hunden die 
Nahrungsaufnahme und 
erhöht zusätzlich die 
Akzeptanz.

Ansonsten entsprechen  
die Mini Kroketten inhalt- 
lich und in ihrer Wirkwei-
se vollständig der Sorte 
Erwachsener Hund.

Die ausschließliche 
Verwendung von Geflü-
gelfleisch als tierische 
Eiweißquelle und der 
hohe Reisanteil empfeh-
len dieses Produkt auch 
zur Ernährung bei Fut-
terunverträglichkeiten 
und Eiweißempfind-
lichkeiten. Dieses Futter 
ist frei von bestimmten 
tierischen und pflanz-
lichen Rohstoffen, die 
mögliche Auslöser von 
Nahrungsunverträglich-
keiten und Allergien sein 
können.

	 Kalorienreduziert 
	 Geflügel als tierische  

	 Proteinquelle

Erw. Hund
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

•	für ausgewachsene  
	 Hunde mit normaler bis  
	 gesteigerter Aktivität 
•	für mittelgroße bis  
	 große Rassen

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg 

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Analysen S. 26-27

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (17%), 
Reis (16%), Gerste (17%), 
Bruchreis, Rübenmark, 
Geflügelprotein hydrolisiert, 
Globinpulver, Lachsöl (1,5%), 
Geflügelfett, Hefe getrocknet 
(Beta-Glucane), Geflügelle-
berextrakte, Pflanzenfaser, 
Lecithin, Fructo-Oligosaccha-
ride (FOS)

Erw. Hund Mini
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

Leichte Kost
Geflügel+Reis+Gerste

•	für ausgewachsene  
	 Hunde mit normaler bis  
	 gesteigerter Aktivität 
•	für kleinere Rassen

•	für ausgewachsene  
	 Hunde mit Übergewicht  
	 oder geringer Aktivität
•	hoher Reis-/Gersteanteil

Alles im grünen  
Bereich

Damit Ihr Hund gesund ist und sich uneingeschränkt seines 

Lebens erfreuen kann, haben wir die Lebensformel entwickelt  

(s.S.5). Hier noch einmal die wichtigsten Aspekte:

1 	 Die Nährstoffmengen verhindern Übergewicht 

2	 Wichtige Omega-3/6-Fettsäuren sind enthalten

3 	 Moderater Phosphor- und Eiweißgehalt 

4 	 Sehr geringer Natriumgehalt (Blutdruck) 

5 	 Fructo-Oligosaccharide (FOS – Darmflora/Verdauung)

6 	 Beta-Glucane (Spezialhefen – Immunsystem)

7 	 Ausbalanciertes Kalzium-Phosphor-Verhältnis  
	 (Knochenbau)

8	 Breites Eiweißspektrum
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Zusammensetzung:
Lammfleischmehl (25%), 
Reis (25%), Gerste, Bruchreis, 
Rübenmark, Lachsöl (2,5%), 
tierisches Fett, Hefe getrocknet 
(Beta-Glucane), Geflügelle-
berextrakte, Leinöl, Lecithin, 
Fructo-Oligosaccharide (FOS)

Zusammensetzung:
Kartoffel getrocknet (40%), 
Hirschfleischmehl (15%), 
Rübentrockenschnitzel, Kar-
toffeleiweiß, Kartoffelstärke, 
tierisches Fett, Trockenvollei, 
Hefe getrocknet (Beta-Gluca-
ne), Lachsöl (1,5%), Leinsaat, 
Geflügelleberextrakte, Kräuter 
getrocknet, Fructo-Oligosac-
charide (FOS)

Durch die ausschließ-
liche Verwendung von 
Lammfleisch als tierische 
Proteinquelle und den 
hohen Reisanteil auch zur 
Ernährung bei Futterun-
verträglichkeiten und 
Eiweißempfindlichkeiten 
geeignet. 

Christopherus Schonkost 
ist leicht verdaulich und 
eignet sich bestens für 
empfindliche Hunde 
mit Fell- und Hautpro-
blemen, aber auch als 
Aufbaunahrung nach 
Krankheiten oder Opera-
tionen. 
	 Tierärzte empfehlen  
	 Produkte mit Lamm

Durch die besonderen, 
exklusiven Eiweißquellen 
wie Hirsch und Kartoffel 
eignet sich dieses Produkt 
ideal zur Ernährung bei 
Futterunverträglichkeiten 
und Eiweißempfindlich-
keiten. 

Darüber hinaus kann 
aber auch jeder normale 
Hund, der getreidefrei 
ernährt werden soll, mit 
dieser Spezialnahrung 
gefüttert werden.

	 Nur ein tierischer  
	 Eiweißlieferant  
	 (100% Hirsch) 
	 Ohne glutenhaltiges  

	 Getreide

Durch die besonderen, 
exklusiven Eiweiß-
quellen wie Ente und 
Kartoffel eignet sich 
dieses Produkt ideal 
zur Ernährung bei Fut-
terunverträglichkeiten 
und Eiweißempfind-
lichkeiten. 

Darüber hinaus kann 
aber auch jeder normale 
Hund, der getreidefrei 
ernährt werden soll, mit 
dieser Spezialnahrung 
gefüttert werden.

	 Nur ein tierischer  
	 Eiweißlieferant  
	 (100% Ente) 
	 Ohne glutenhaltiges  

	 Getreide

Schonkost
Lamm+Reis
•	für ausgewachsene  
	 Hunde mit normaler  
	 Aktivität 
•	für futtersensible  
	 Hunde

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Analysen S. 26-27

Zusammensetzung:
Kartoffel, getrocknet (40%), 
Entenfleischmehl (25%), 
Rübentrockenschnitzel, 
Geflügelfett, Kartoffelstärke, 
Trockenvollei, Hefe getrock-
net (Beta-Glucane), Lachsöl 
(1,5%), Leinsaat, Geflü-
gelleberextrakte, Kräuter, 
getrocknet, Inulin (Fructo-
Oligosaccharide (FOS)

Getreidefrei
Hirsch+Kartoffel

Getreidefrei
Ente+Kartoffel

•	für ausgewachsene  
	 Hunde mit normaler  
	 Aktivität 
•	gänzlich getreide-  
	 und glutenfrei 

•	für ausgewachsene  
	 Hunde mit normaler  
	 Aktivität 
•	gänzlich getreide-  
	 und glutenfrei 
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Allergien?  
Nein danke!

Immer mehr Hunde leiden unter Futtermittelallergien – 

Tendenz weiter steigend! Sie können in jedem Alter auftre-

ten, vom Welpen bis zum älteren Hund.  

Allergien sind nicht heilbar. Es gibt aber einen einfachen 

und erfolgreichen Weg, wie Ihr Hund ein beschwerdefreies 

Leben führen kann: durch die Vermeidung des Allergie aus-

lösenden Proteins (Ausschlussdiät).

Deshalb haben wir nun unser Futterangebot für erwachsene 

Hunde um zwei getreidefreien Sorten ergänzt. Eine Varietät 

mit Hirschfleisch und eine mit Entenfleisch – für Ihren Hund 

noch unbekannte exklusive Eiweißquellen. 



14 15

Zusammensetzung:
Geflügelfleischmehl (16%), Reis 
(15%), Gerste, Bruchreis, Rüben-
mark, Geflügelprotein hydrolisiert, 
tierisches Fett, Lammfleischmehl 
(2%), Lachsöl (1,5%), Heringsmehl, 
Hefe getrocknet (Beta-Glucane), 
Geflügelleberextrakte, Trockenvollei 
(1%), Leinöl, Lecithin, Fructo-
Oligosaccharide (FOS)

Zusammensetzung:
Kartoffel, getrocknet (42%),  
Entenfleischmehl (18%), Kartof-
felstärke, Rübentrockenschnitzel, 
Geflügelfett, Hefe getrocknet 
(Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), 
Leinsaat, Geflügelleberextrakte, 
Lecithin, Kräuter, getrocknet,  
Zellulose, Inulin (Fructo-Oligo-
saccharide (FOS)

Ältere Hunde haben in der 
Regel eine verringerte Aktivität 
und somit einen niedrigeren 
Kalorienverbrauch. Der mode-
rate Energie- und Fettgehalt 
beugt einer Verfettung vor.

Aber auch der Stoffwechsel des 
Hundes verändert sich und da-
mit die Krankheitsanfälligkeit. 
Zur Vorbeugung von Herz-, 
Leber- und Nierenkrankheiten 
sind die Eiweiß-, Natrium-und 
Phosphorgehalte abgesenkt 
und die Gehalte an Vitamin 
E und Omega 3 Fettsäuren 
angehoben. 

Mit zunehmendem Alter des 
Hundes verändert sich der 
Stoffwechsel, die Krankheits-
anfälligkeit und die Empfind-
lichkeit gegenüber Futterbe-
standteilen nimmt zu. Dem 
geringeren Kalorienbedarf 
älterer, meist weniger aktiver 
Hunde entsprechen moderate 
Energie- und Fettgehalte. 

Durch die besonderen, 
exklusiven Eiweißquellen 
wie Ente und Kartoffel eignet 
sich dieses Produkt ideal zur 
Ernährung bei Futterunver-
träglich- und Eiweißempfind-
lichkeiten. 

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Erhältlich in:  
1,5 kg  
4 kg  
12 kg

Analysen S. 26-27

Es zählt nicht nur,  
wie alt Ihr Hund wird,
sondern auch,  
wie Ihr Hund alt wird.

Auch bei Hunden fordert das Alter seinen Tribut. Stoff-

wechselprozesse verlangsamen sich, Regenerationsphasen 

verlängern sich und die Krankheitsanfälligkeit steigt. Um den 

Organismus noch ausreichend mit Nährstoffen versorgen zu 

können, sind leicht verdauliche und qualitativ hochwertige 

Rohstoffe jetzt besonders wichtig.

Und da Allergien auch keinen Halt vor dem Alter machen,  

haben wir mit „Getreidefrei Senior“ ein vollwertiges Trocken-

futter für sensible, ältere Genießer im Angebot. Nun können 

Sie Ihren Hund bis ins hohe Alter schonend und glutenfrei 

ernähren.

Älterer Hund
Geflügel+Lamm+Ei+Reis

•	für Hunde ab dem 6. Jahr 
•	erhöhter Rohfasergehalt  
	 stimuliert die Darmaktivität
•	moderate Energie- und  
	 Fettgehalte

Getreidefrei Senior
Ente+Kartoffel

•	für futtersensible Hunde ab  
	 dem 6. Jahr 
•	erhöhter Rohfasergehalt  
	 stimuliert die Darmaktivität
•	nur eine tierische Eiweißquelle
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Erhältlich in:  
400 g

Erhältlich in:  
800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Lamm 
30%, Pute 20%, Huhn 15%), 
Brühe 29%, Getreide (Reis 5%), 
Mineralstoffe 0,8%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Pansen 
50%, Rind 20%), Brühe 29%, 
Mineralstoffe 0,8%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Lamm 
65%), Brühe 29%, Getreide  
(Reis 5%), Mineralstoffe 0,8%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Lamm 
35%, Truthahn 25%, Huhn 10%), 
Brühe 29%, Mineralstoffe 0,8%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Rind 30%, 
Huhn 25%, Wild 10%), Brühe  
29%, Bäckereierzeugnisse (Nu- 
deln 5%), Mineralstoffe 0,8%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Rind 32%, 
Lamm 32%), Brühe 29%, Gemüse 
(Karotten 3%, Kartoffeln 3%)  
Mineralstoffe 0,8%, Distelöl 0,2%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Rind 
60%, Herz 10%), Brühe 29%, 
Mineralstoffe 0,8%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien 
(Truthahn 50%, Huhn 15%), 
Brühe 29%, Getreide (Reis 
5%), Mineralstoffe 0,8%

Analysen S. 26-27

Warum unsere  
Fleischmahlzeiten  
so heißen

Natürlich weil sie mit viel frischem Fleisch hergestellt wer-

den. Und die ausgewählten Rohstoffe und die schonende 

Zubereitung machen diese hochwertige Nahrung zu einer 

kompletten, leicht verdaulichen, wohlschmeckenden und 

gesunden Mahlzeit.  

Durch die exklusiven Proteinsorten können unsere Fleisch-

mahlzeiten übrigens auch bei Futtermittelallergien oder 

Nahrungsunverträglichkeiten problemlos gefüttert werden.  

 

Fleischmahlzeiten können allein oder in Verbindung mit z.B. 

Flockennahrung oder Trockennahrung gefüttert werden.

Junghund
Geflügel+Lamm+Reis

Pansen

Schonkost
Lamm+Reis

Älterer Hund
Lamm+Kartoffeln+Karotten

Leichte Kost
Geflügel+Reis

Geflügel+Lamm

Wild+Nudeln

Rind+Herz
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Menue mit

Wildschwein
Süßkartoffel und Cranberry

Menue mit

Fasan 
Amaranth und Pastinake

Menue mit

Rentier 
Kartoffel und Zucchini

Menue mit

Hase
Süßkartoffel und Apfel

Menue mit

Ziege
Kartoffel und Karotte

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Erhältlich in:  
400 g, 800 g

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Rind 
42%, Wildschwein 20%),  
Brühe 28,5%, Süßkartoffel 
4%, Cranberry 4%, Mineral-
stoffe 1%, Distelöl 0,5%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Huhn 
42%, Hase 20%), Brühe 
28,5%, Süßkartoffel 4%,  
Apfel 4%, Mineralstoffe 1%, 
Distelöl 0,5%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Rind 
42%, Rentier 20%), Brühe 
28,5%, Kartoffel 4%, Zucchini 
4%, Mineralstoffe 1%,  
Distelöl 0,5%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien (Lamm 
42%, Ziege 20%), Brühe 
28,5%, Kartoffel 4%, Karotte 
4%, Mineralstoffe 1%,  
Distelöl 0,5%

Zusammensetzung:
Fleisch und Innereien 
(Geflügel 42%, Fasan 
20%), Brühe 28,5%, 
Amaranth 4%, Pastinake 
4%, Mineralstoffe 1%, 
Distelöl 0,5%

Analysen S. 26-27

G
E

T
R

E I D E F R

E
I

 GLUTEN
-  &

Exklusive  
Fleischmenues.
Nach dem Rezept  
von Mutter Natur.

Exklusives Fleisch, wertvolles Obst und Gemüse, eine Extra-

Portion Vitamine und hochwertiges Distelöl (Omega-Fett-

säuren) – das sind die Zutaten unserer leckeren, naturnahen

Fleischmenues.  

Für die Menues werden die exklusiven Fleischsorten mit  

jeweils nur einer weiteren tierischen Proteinquelle kombiniert.  

Sie enthalten weder Getreide (glutenfrei) noch künstliche 

Farb-, Geschmacks- oder Konservierungsstoffe und sind auch 

für futtersensible Hunde geeignet.

NEU!
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Büffel PferdKänguru

Erhältlich in:  
200 g, 400 g

Erhältlich in:  
200 g, 400 g

Erhältlich in:  
200 g, 400 g

Zusammensetzung:
Büffel 70%, Brühe 29,5%,  
Calciumcarbonat 0,5%

Zusammensetzung:
Känguru 70%, Brühe 29,5%,  
Calciumcarbonat 0,5%

Zusammensetzung:
Pferd 70%, Brühe 29,5%, 
Calciumcarbonat 0,5%

100% pur.
100% Geschmack.

Die ideale 
Ergänzung  
zu Frisch-
fleisch oder 
zur Dosen-
fütterung

Natürlicher können Fleischmahlzeiten einfach nicht sein.  

In 100% PUR finden Sie jeweils nur eine hochwertige exklusi-

ve Proteinsorte, Büffel, Känguru oder Pferd. In einer Qualität, 

die bei sensiblen Hunden zur Vermeidung von Nahrungsun-

verträglichkeiten empfohlen wird. Der Feuchtigkeitsanteil 

(Brühe) ermöglicht eine schonende Abfüllung und erleichtert 

die Nahrungsaufnahme.

Analysen S. 26-27

Exklusives  
Protein

H
YP

OALLERGEN

Obst-Gemüse- 
Ernte

Reis-Gemüse-
Ernte

Erhältlich in:  
400 g

Zusammensetzung:
Karottenflocken, Löwenzahn, 
Pastinaken, Apfel, Banane, 
Erbsenflocken, Rote Beete, 
Papaya, Spinat, Cranberry, 
Lauch 
Analytische Bestandteile:
Rohprotein 8,6%, Rohöle- 
und Fette 2,9%, Rohfaser 
9,3%, Rohasche 5,7%

Zusammensetzung:
Reisflocken, Karottenflocken, 
Petersilienblätter, Lauch
 
Analytische Bestandteile:
Rohprotein 9,5%, Rohöle- 
und Fette 1,2%, Rohfaser 
3,3%, Rohasche 1,9%

NEU!

Erhältlich in:  
300 g

Unsere Obst-Gemüse-
Ernte bzw. Reis-Gemüse-
Ernte ist eine leckere, 
gesunde und ballaststof-
freiche Flockenmischung 
als Nahrungsergänzung 
zur Fütterung mit Frisch-
fleisch oder Dosennah-
rungen. 
Sie sind leicht verdaulich, 
glutenfrei und auch für 
futtersensible Hunde 
geeignet.
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Mmmmmmmh,  
Mini Menüs!

Unsere Mini Menüs sind die schmackhafte Antwort auf  

Ernährungsfragen vieler Hundebesitzer kleiner Rassen.  

Exklusive Eiweißquellen werden mit ausgesuchten  

Köstlichkeiten feiner natürlicher und gesunder Zutaten 

zu echten Festmahlzeiten komponiert.

Die zarte, fettarme  
Delikatesse aus der Tube
Die wohlschmeckende Belohnung beim Training, 
Spaziergang, oder einfach als Leckerli für zwischen-
durch. Auch für �ältere und übergewichtige �Hunde 
oder zum Verabreichen von Medikamenten sehr gut 
geeignet. Die Puten-Leberwurst lässt sich sauber 
portionieren und direkt aus der Tube verfüttern.

Hirsch+ 
Kartoffel+  
Birne

Rebhuhn+ 
Spätzle+  
Preiselbeeren

Kaninchen+ 
Wildreis+  
Chicorée

Erhältlich in:  
125 g

Erhältlich in:  
125 g

Erhältlich in:  
125 g

Zusammensetzung:
Wild 50%, Hirsch 15%, 
Fleischbrühe 28,5%,  
Kartoffel 4%, Birne 2%,  
Leinöl 0,1%

Zusammensetzung:
Geflügel 50%, Kaninchen 
15%, Fleischbrühe 29,5%,  
Reis 5%, Chicorée 0,2%,  
Leinöl 0,1%

Zusammensetzung:
Putenleber (mind. 35%), 
Brühe, Kartoffelstärke,  
Maisstärke, Volleipulver, 
Petersilie
Analytische Bestandteile:
Rohprotein 11,1%, Rohöle 
und -fette 4,0%, Rohfaser 
0,6%, Rohasche 2,0%, 
Feuchtigkeit 75,1%

Zusammensetzung:
Geflügel 50%, Rebhuhn 
15%, Fleischbrühe 28,5%, 
Spätzle 4%, Preisel- 
beeren 2%, Leinöl 0,1%

Analysen S. 26-27

nur

4% 
Fett

NEU!

•	ohne Schwein, ohne  
	 Zusatz von Zucker  
	 oder Salz

•	ohne künstliche Farb-,  
	 Aroma- und Konser- 
	 vierungsstoffe

•	Rohstoffe in Lebens- 
	 mittelqualität

Erhältlich in: 75 g
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Das reine  
Vergnügen! 

Für unsere Snacks verwenden wir ausschließlich ausgesuchte, 

tierische Rohstoffe (Seelachs, Hähnchenfilet, Entenfilet, 

Lammfleisch) in hochwertiger Qualität. Was Ihnen Ihr Hund 

hier aus der Hand frisst, sind gesunde, natürliche Delikates-

sen. Ganz nebenbei wird dabei auch noch die Kaumuskulatur 

gestärkt und darüber hinaus das Gebiss gereinigt. 

•	100% natürlich

•	Im Ofen schonend�  
	 warmluftgetrocknet

•	Fettarm

•	Leicht verdaulich

•	Zart und lecker

• Für alle Hunde geeignet

Hähnchen- 
Kausticks
Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Rinderrohhaut

Hähnchenfilet-
streifen
Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch

Hähnchen-Reis-
Stangen
Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Erbsenprotein, Reis

Entenfilet- 
streifen
Zusammensetzung: 
Entenfiletfleisch

Lamm-Seelachs-
Sandwich
Zusammensetzung: 
Lammfleisch, Seelachs, Stärke, 
Eiweiß

Hähnchen- 
Kausandwich
Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Rinderrohhaut

Hähnchenbrust 

Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch

Hähnchen-Seelachs-
Schnecke
Zusammensetzung: 
Hähnchenfleisch, Seelachs,  
Stärke, Eiweiß

Enten-Kausticks 

Zusammensetzung: 
Entenfleisch, Stärke, Eiweiß

Lamm-Kalzium-
knochen
Zusammensetzung: 
Lammfleisch, Stärke, Eiweiß

Hähnchen an 
Kauknochen
Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Rinderrohhaut, Eiweiß

Hähnchen mit 
Rübenschnitzeln
Zusammensetzung: 
Hähnchenfiletfleisch,  
Reis, Rübenschnitzel

Seelachs im  
Hähnchenmantel
Zusammensetzung: 
Hähnchenfleisch, See- 
lachs, Stärke, Eiweiß

Ententaler 

Zusammensetzung: 
Entenfleisch, Kartoffel

Erhältlich in: 70 g

NEU!

NEU!

NEU!
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Analysen Trockenvollnahrung

Analysen Fleischmahlzeiten Fleischmenues 100% PUR Mini Menü

10,50 
7,00  
2,30  
0,50 

78,00
 

 
200  

30

Junghund

9,10 
5,80  
2,50  
0,40 

78,00

200  
30

Rind+ 
Herz

10,00 
7,50  
2,00  
0,40 

78,00
 
 

200  
30

Pansen

9,50 
7,30  
2,00  
0,50 

77,00
 
 

200  
30

Geflügel+ 
Lamm

9,00 
6,00  
2,70  
0,50 

78,00
 
 

200  
30

Älterer 
Hund

10,10 
6,10  
1,80  
0,60 

77,00
 
 

200 
30

Leichte 
Kost

9,50 
5,40  
2,50  
0,50 

78,00
 
 

200  
30

Schon- 
kost

10,00 
6,00  
2,00  
0,50 

78,00
 
 

200  
30 

Menue  
mit  

Ziege

Menue  
 mit Wild-
schwein

Menue  
mit  
Hase

100%  
PUR 

Büffel

10,30 
6,60  
2,50  
0,40 

75,00
 
 

200 
30

10,20 
6,40  
2,40  
0,40 

75,00
 
 
 

200 
30

10,00 
6,10  
2,40  
0,40 

75,00
 
 

200 
30

10,60 
6,60  
2,10  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,30 
6,60  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

Menue  
mit

Rentier

100%  
PUR 

Känguru

10,30 
6,50  
2,40  
0,40 

75,00
 
 

200 
30

10,40 
6,40  
2,10  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,60 
6,30  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

Menue  
mit

Fasan

100%  
PUR 

Pferd

Mini  
Menü  
Hirsch

Mini  
Menü  

Kaninchen

Mini  
Menü  

Rebhuhn

10,20 
6,30  
2,50  
0,50 

75,00
 
 

200 
30

10,80 
6,70  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

10,80 
6,50  
2,00  
0,30 

75,00
 
 

3.000 
200 

30

Analytische  
Bestandteile (%)
Rohprotein 
Rohöle und -fette 
Rohasche 
Rohfaser 
Feuchtigkeit 

Zusatzst. je Kg
Vitamin A 	 i.E. 
Vitamin D3 	 i.E. 
Vitamin E 	 mg 

Getreidefrei 
Senior

18,00
10,00

3,50
6,50
0,90
0,75
0,13
0,10
0,80
1,50
0,35
0,15
0,15

Welpe

24,00
13,00

2,30
4,60
0,75
0,60
0,25
0,10
0,60
1,80
0,27
0,15
 0,15

Junghund

22,00
11,00

2,30
5,00
0,74
0,59
0,23
0,10
0,60
1,80
0,27
0,15
0,15

Erwachsener  
Hund

21,00
10,50

2,90
4,70
0,78
0,48
0,20
0,10
0,48
1,80
0,20
 0,20
0,20

21,00
10,50

2,90
4,70
0,78
0,48
0,20
0,10
0,48
1,80
0,20
 0,20
0,20

Analytische �Bestandteile in %:
Rohprotein	
Rohöle und -fette	
Rohfaser	
Rohasche	
Kalzium	
Phosphor	
Natrium	
Magnesium	
Kalium	
Linolsäure 	 n-6
Linolensäure 	 n-3
Eicosapentaensäure (EPA) 	 n-3	  
Docosahexaen�säure (DHA) 	 n-3 

Zusatzstoffe je kg
Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe:
Vitamin A (E 672)	
Vitamin D3 (E 671)	
Vitamin E   
Vitamin B1	
Vitamin B2	
Vitamin B6	
Vitamin B12
Vitamin C
Cholinchlorid	
d Pantothensäure
Nicotinsäure
Folsäure	
Biotin	
Fe als Eisen-(II)-sulfat (E 1)
Zn als Zinksulfat (E 6)	
Mn als Mangan-(II)-oxid (E 5)
Cu als Kupfer-(II)-sulfat (E 4)	  
Jod als Kaliumjodid (E 2)
Se als Natriumselenit (E 8)	

11.250,00 
1.500,00 

500,00 
7,30 

11,00 
4,00 

60,00 
190,00 
820,00 

20,00
45,00 
1,00 

400,00 
77,00 

135,00 
28,00 
13,50 

1,35 
0,27 

11.250,00 
1.500,00 

250,00 
3,10
4,00
3,00

30,00
50,00

600,00
15,00
34,00

0,70 
300,00

57,00
100,00

21,00
10,00

1,00
0,20 

11.250,00 
1.500,00 

250,00
3,10
4,10 
3,00

30,00
100,00
600,00 

15,00 
34,00 

0,70 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20 

11.250,00
1.500,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20

11.250,00
1.500,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20

I.E.
I.E.
mg
mg
mg
mg
mcg
mg
mg
mg
mg
mg
mcg
mg
mg
mg
mg
mg
mg

Wild+ 
Nudeln

Erwachsener 
Hund

Erwachsener 
Hund Mini

Getreidefrei 
Hirsch

Getreidefrei 
Ente

21,00
11,00

3,10
7,70
1,20
0,80
0,13
0,09
0,78
1,80
0,39
0,15
0,15

23,00
13,00

2,80
6,50
1,20
0,80
0,30
0,10
0,70
2,15
0,35 
0,15
0,15

Schonkost
Lamm+Reis

20,00
10,00

3,00
4,70
0,70
0,50
0,20
0,10
0,60
1,30
0,13
0,25
 0,25

Leichte Kost

19,00
7,00
5,00
4,80
0,72
0,54
0,13
0,10
0,60
3,00
0,20
0,12
 0,13

Älterer Hund   

17,50
9,00
3,70
4,40
0,65
0,50
0,13
0,10
0,60
1,40
0,23
0,15
 0,15

11.250,00 
1.450,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
30,00 

600,00 
15,00
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20 

11.250,00 
1.500,00 

300,00 
4,20 
5,50 
4,00 

40,00 
20,00 

820,00 
20,00
46,00 

1,00 
400,00 

77,00 
135,00 
28,00 
13,50 

1,35 
0,27 

11.250,00
1.450,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
30,00 

600,00 
15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20 

12,000,00 
1.500,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20 

11.250,00
1.450,00 

500,00 
3,10 
4,10 
3,00 

30,00 
100,00 
600,00 

15,00 
34,00 

0,80 
300,00 

57,00 
100,00 

21,00 
10,00 

1,00 
0,20 
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Gesund statt rund
Dr. med. vet. Frauke Hinsch –  
Allright Norfolk Terrier, �Deutschland

ALLCO Heimtierbedarf GmbH & Co. KG · Müggenort 21 · D-27321 Thedinghausen 
Tel.: (+49) 0 42 33 / 93 20-0 · Fax: -20 · www.allco-online.de
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www.christopherus-online.de »Christopherus Hund«

Von Fachleuten empfohlen
Seit 1976 züchte ich mit Leidenschaft Norfolk Terrier und habe mit 

einigen Importhunden aus Großbritannien Pionierarbeit für diese 

seltene Rasse in Deutschland geleistet.  

Seitdem haben viele Generationen Norfolks mein Leben bereichert 

und international und national große Erfolge errungen. 

Eine gesunde und ausgewogene Ernährung ist dafür natürlich 

Voraussetzung. Wir vertrauen Christopherus – und sind damit sehr 

zufrieden. 

 

Ihre Dr. Frauke Hinsch Foto: Sally Anne Thompson


